
En god präst, en präst efter Guds Hjärta, det är den största skatt som Gud kan ge en 
församling, och en av den gudomliga barmhärtighetens dyrbaraste gåvor. 
Helige Jean-Marie Vianney 
 
Jag smorde dig inte till att vara en arbetare. Jag smorde dig inte till att vara en 
administratör. Jag smorde dig till att vara jag. 
Jesus till Fr John Tamayo, salesianpräst 
 
 
 

PRÄSTERNAS ÅR 
 
Påven Benedikt XVI har utlyst ett prästernas år som började på Jesu Hjärtas högtid 
den 19 juni. Han vill att vi under det kommande året ber för våra präster och ber 
om nya präster. Vi vet att den tid vi lever i är så fattig på prästkallelser. Vad beror 
det på? En av orsakerna är säkert att vi inte ber tillräckligt mycket för prästernas 
helgelse. Vi ser inte det skriande behovet av helgade präster som brinner av iver att 
förkunna evangeliet i en värld som inte känner Kristus. Vår kristna tro måste 
förmedlas till den nya generation som ofta växer upp helt utan kunskap om Jesus 
Kristus och hans evangelium. Därför behövs det fler präster, som brinner av kärlek 
till Jesus och längtar efter att förkunna hans budskap. Så håll ut i bönen under hela 
detta år: Herre, sänd arbetare till din skörd! 
 
Som skyddspatron för detta prästernas år har påven utsett den helige kyrkoherden 
av Ars, Jean-Marie Vianney (1786-1859). När han kom som ny präst till sin 
församling var det andliga livet där nästan helt dött, men under hans ledning blev 
det en levande och dynamisk församling. Inte minst genom försoningens sakrament 
lyckades han föra många tillbaka till ett helgjutet kristet liv. Idag behövs bikten mer 
än någonsin för att hjälpa människor att hitta rätt kurs    genom livet. Därför måste 
varje präst lägga sig vinn om att erbjuda möjlighet till bikt och människor verkligen 
ta vara på denna Guds stora gåva. Herre, hjälp våra präster att förmedla Guds 
helande och förlåtande nåd till många genom försoningens sakrament! 
 
Prästen är alltid en homo eucharisticus. Han lever av eukaristin och för eukaristin. 
Han får i Kristi person frambära mässan och förmedla all den nåd som strömmar ut 
över Guds folk genom eukaristin. Den dagliga mässan är livsnerven i prästens 
andliga liv. Mer och mer blir det också så för somliga lekmän, inte minst i vårt 
sekulariserade klimat där man mer än någonsin behöver denna näring. Gudsfolket 
samlat kring prästen vid altaret är en underbar ikon av Kyrkans innersta mysterium. 
Herre, hjälp våra präster att mer och mer förvandlas av eukaristin, så att de kan 
utstråla din närvaro och din kärlek! 
+Anders Arborelius o.c.d. 
 

 



ROSENKRANSEN SOM FÖRBÖN FÖR PRÄSTER 
 

Genom förbönen har vi alltid ett redskap till hands för att hjälpa någon eller ge en 
värdefull gåva. Du kan be rosenkransen som förbön för alla präster, din 
kyrkoherde, en särskild präst som du vill stödja med din bön, som en gest av 
tacksamhet när du själv fått ta emot hjälp etc. Här följer några exempel på 
intentioner knutna till de olika mysterierna som kan vara till hjälp och inspiration. 
 
 
 

 
 
 
 
De glädjerika mysterierna 
 
Herrens bebådelse Bön om tacksamhet över att få tillhöra Gud. 
Marias besök hos Elisabet Bön om den Helige Andes glädje. 
Jesu födelse Bön om andens fattigdom och ett rent hjärta. 
Frambärandet i templet Bön om goda mänskliga möten. 
Jesus vid tolv års ålder i templet Bön om den Helige Andes vishet. 
 
 
Ljusets mysterier 
 
Jesu dop  Bön om att vara en sann ikon av Jesus. 
Bröllopet i Kana  Bön om att få förmedla Guds omsorg och tröst. 
Förkunnandet av Guds rike  Bön om att få utstråla Guds närvaro och kärlek. 
Kristi förklaring Bed om bönens gåva. 
Eukaristins instiftande   Bed för vår Biskop. 
 
 
 
 



De smärtorika mysterierna 
 
Jesu dödsångest Bön om uthållighet i kallelsen. 
Jesus gisslas Bön om styrka i lidande och motgångar. 
Jesus törnekrönes Bön om Kristi sinnelag. 
Jesus bär korset Bön om lydnad för Guds vilja. 
Jesus korsfästes  Bön om att få förmedla Guds helande och förlåtande 

kärlek. 
 
 
De ärorika mysterierna 
 
Jesu uppståndelse Bön om att få leda många till tro på den Uppståndne. 
Jesu himmelsfärd  Bön om att få inge hopp och förtröstan på Gud. 
Den Helige Andes ankomst  Bön om den Helige Ande. 
Marias upptagning Bön om djup frid och inre frihet. 
Marias kröning Bön om Marias närvaro och beskydd. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



KORSVÄGEN SOM FÖRBÖN FÖR PRÄSTERNA 
 
 

 
 
 
Herre, Jesus Kristus, 
din korsväg genomtränger världens gåta, 
hjälp oss att bära ditt kors, 
hjälp oss att ta på oss vårt eget kors, 
hjälp oss att dela världens kors, 
så att din uppståndelses kraft 
kan segra överallt. 
Amen. 
 
Vi tillber dig, Herre Jesus Kristus,  
och prisar dig. 
– Ty genom ditt heliga kors  
har du återlöst världen. 
inleder varje station  
 
Fader Vår… Var hälsad Maria… 
avslutar varje station 
Jesus döms till döden 
Jesus, du tog tigande emot den hårda dödsdomen. Vi ber dig, välsigna de präster som 
med dig lider av förföljelse och bristande förståelse. Gör dem fasta i tron och var 
deras tröst i alla kroppsliga och själsliga lidanden. 
 
 
 
 
 
 



Jesus tar korset på sig 
Jesus, du tar emot det tunga korset med stor kärlek. Ge dina präster nåden att med 
din hjälp modigt och hängivet bära alla de kors som deras kall lägger på dem, 
framför allt ensamhetens kors. 
 
 
Jesus faller för första gången 
Jesus, vi ser dig utmattad sjunka ned under korset. Hjälp alla präster som har 
svårigheter i början av sin verksamhet. Låt dem inte bli modfällda vid skenbara 
misslyckanden. Gör dem oberoende av yttre ära och uppskattning. Vi ber dig att 
särskilt välsigna de präster som blivit betrodda undervisningen av ungdomarna. 
 
Jesus möter sin moder 
Jesus, din moder får vara med dig på din sista vandring på jorden. Hennes 
medkänsla och ömhet ger dig mod och styrka. Ge alla präster nåden att under sitt 
livs vandring få uppleva ett djupt möte med Maria. Låt dem i förening med Maria 
tålmodigt utstå alla lidanden och svårigheter. 
 
Simon från Kyrene hjälper Jesus att bära korset 
Jesus, när du inte orkar längre inbjuder du Simon att vara din medhjälpare. Välsigna 
vår påve Benedikt, vår biskop Anders och de präster i ledande ställning som får bära 
ett stort ansvar för din Kyrka. 
 
Veronika räcker Jesus svetteduken 
Jesus, när Veronika torkade ditt ansikte och visade dig medlidande, präglade du din 
egen bild i hennes hjärta. Hjälp oss att visa barmhärtighet mot de präster som 
genom felsteg har vanställt ditt ansikte, och låt din sanna bild snart bli återställd i 
dem. 
 
Jesus faller för andra gången 
Jesus, det tunga korset pressar dig kraftlös till marken. Vi tänker på alla de präster 
som frestas att tappa modet. Hjälp dem att varje dag ta sitt kors på sig och följa dig, 
du som gått före och bär det tillsammans med dem. 
 
Jesus talar till de gråtande kvinnorna 
Jesus, vi ser hur du glömmer ditt eget lidande för att trösta de gråtande kvinnorna. 
Ge alla präster förståelse, medlidande och tjänande kärlek inför all nöd i världen. 
Låt dem vara avbilder av din godhet och liksom du levande vägvisare till Fadern. 
 
Jesus faller för tredje gången 
Jesus, ännu en gång sjunker du ned under korsets tyngd. Ta dig särskilt an de präster 
som utövar själavård i fängelser och bland fattiga och utslagna människor. Ge dem 
klokhet, kärlek och tålamod och en god herdes hjärta. 



Jesus berövas sina kläder 
Jesus, du blir skymfad och avklädd inför människornas ögon. Vi ber för alla präster 
som skall vara ditt ljus i ett sekulariserat samhälle. Hjälp dem att bevara sin identitet 
som präster och att i den känna igen den evangeliska skatten för vilken det är värt 
att ge allt. 
 
Korsfästelsen 
Jesus, av kärlek till människorna låter du dig spikas fast på ett kors. Hjälp våra 
präster att troget hålla sina prästlöften, i stor och trogen kärlek till dig och sina med-
människor. Vi ber särskilt för de präster som svikit sina prästideal, upptänd deras 
hjärtan med den Helige Andes glöd och ge dem på vår förbön omvändelsens nåd. 
 
Jesus dör på korset 
Jesus, ur din öppnade sida vällde blod och vatten fram, din dyrbara gåva till Kyrkan. 
Vi ber dig att välsigna din Kyrka med många goda prästkallelser. Vi ber om präster 
som vill tjäna dig i glädje och dela ut dina sakrament, detta flöde som ger världen liv. 
Ge dem du kallat ett lyhört hjärta och mod att svara ja. Välsigna också alla dem som 
hört din kallelse och nu studerar till präst. 
 
Jesus tas ned från korset 
Jesus, din döda kropp lades i Marias händer. Så läggs ditt offer i prästens händer. Ge 
alla präster nåden att av hjärtat älska Maria och av henne lära sig att älska dig, att 
alltid med vördnad fira eukaristin. Vi ber också för alla våra avlidna präster. 
 
Gravläggningen 
Jesus, du är vetekornet som faller i jorden. När du vilar i graven under sabbaten är 
det en förberedelse för uppståndelsen. Ge alla präster mod att stå över tidens anda 
och avsätta tid för bön, ensamhet och stillhet, för att så bära rikare frukt för dig. Vi 
ber om din kärleksfulla omsorg om de präster som känner sig otillräckliga p.g.a. 
ålderdom, svaghet eller stor arbetsbörda. 
 
 
Avsluta gärna korsvägen med en stund av eftertanke (gärna vid tabernaklet), tacka 
Gud för våra präster, tänk efter vad du själv kan göra för att stödja dem och visa 
uppskattning, genom ditt engagemang, praktiska tjänster eller med din bön. Om du 
är präst, tänk efter hur du kan främja enheten och vara ett stöd för dina medbröder. 
 
 
 
 
 
 
 



EN BÖN FÖR PRÄSTERNA 
 

Herre Jesus, du har utvalt dina präster bland oss och sänt ut dem för att förkunna 
ditt ord och handla i ditt namn. För en så stor gåva till din Kyrka prisar vi dig och 
tackar dig. Vi ber dig att uppfylla dem med din kärleks eld, så att deras tjänst må 
uppenbara din närvaro i Kyrkan. Eftersom de är bräckliga lerkärl ber vi att din kraft 
må stråla ut genom deras svaghet. När de är bedrövade, låt dem aldrig bli krossade; 
när de är i tvivel aldrig förlora hoppet; i frestelse aldrig gå förlorade; i förföljelse 
aldrig bli övergivna. Inspirera dem genom bönen att varje dag leva din död och upp-
ståndelses mysterium. Sänd din Ande att stärka dem när de är svaga, och hjälp dem 
att prisa din himmelske Fader och att be för syndarna. Genom samme Helige Ande 
lägg ditt ord i deras mun och din kärlek i deras hjärtan, så att de kan ge ett glädjebud 
till de fattiga och hela dem som har ett förkrossat hjärta. Och må gåvan av Maria, 
din moder, till den lärjunge som du älskade, bli din gåva till varje präst. Giv att hon 
som formade dig till likhet med sig i hennes mänsklighet, må forma dem till likhet 
med dig i din gudomlighet, genom kraften i din Ande, till Faderns ära. Amen. 
 
 
 

BÖN OM PRÄSTKALLELSER 
 
Fader, sänd ut din Ande över Kyrkan och sänd arbetare till din skörd. 
Väck unga mäns längtan att efterfölja din Son på ett närmare sätt. 
 
Tala till deras hjärtan och tänd i dem en eld, så att de finner sin största glädje i att 
leva till din ära. 
 
Hjälp dem att hitta sin kallelse i Kyrkan och utge sig i kärlek för sina bröder och 
systrar. 
 
Ge dem ett beredvilligt hjärta, så att de vill tjäna din Son som präst. 
Hör ditt folk som ropar till dig dag och natt och ge din Kyrka prästkallelser.  
 
Genom Jesus Kristus, vår Herre. Amen. 
Biskop Anders Arborelius o.c.d. 
 



 
 
 
 
De kristnas allmänna prästadöme och det hierarkiska ämbetets prästadöme skiljer 
sig visserligen från varandra till sitt väsen och inte bara ifråga om graden. Likväl är 
de samordnade med varandra: det ena såväl som det andra deltar i själva verket vart 
och ett på sitt speciella sätt i Kristi prästadöme. Den vigde prästen undervisar och 
leder nämligen i kraft av den heliga fullmakt, med vilken han är utrustad, det 
allmänna prästadömets medlemmar. Han förrättar å Kristi vägnar det eukaristiska 
offret och frambär det åt Gud i hela folkets namn. De troende å sin sida medverkar i 
kraft av sitt konungsliga prästadöme vid frambärandet av eukaristin och utövar 
detta sitt prästadöme genom mottagandet av sakramenten samt i bön och i 
tacksägelse, i ett heligt livs vittnesbörd, genom självförnekelse och aktiv kärlek. 
Lumen Gentium, nr 10 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Prästerna, smorda med den Helige Andes smörjelse, 
blir tecknade med ett bestämt insegel och blir så 
danade till Kristi, vår Översteprästs, avbild, så att de 
skall kunna handla å Kristi, Huvudets, vägnar. 
Presbyterorum Ordinis, nr 2 



LITANIA TILL VÅR HERRE JESUS KRISTUS, PRÄST OCH 
OFFERLAMM 

 
Jesus, du präst och offerlamm:  
förbarma dig över oss.1 
 Jesus, du präst som är sänd av Gud  
för att förkunna evangeliet för de fattiga: 
 Jesus, du präst som alltid lever  
för att be för oss:  
 Jesus, du överstepräst  
som Fadern smort med Helig Ande och kraft: 
 Jesus, du trogne och barmhärtige överstepräst: 
 Jesus, du överstepräst som brinner av iver för Gud och för själarna: 
 Jesus, du offer som skänker fred: 
 Jesus, du försoningens och fridens offer: 
 
 Från kärleken till världen och dess fåfängligheter:  
fräls oss, o Jesus 
 Från det ovärdiga firandet av dina mysterier: 
 Genom den gudomliga makt som du på ett hemlighetsfullt sätt utövar 
genom dina präster: 
 Att du ville bevara alla präster i din heliga tjänst: Vi ber dig, bönhör 
oss. 
 Att du ville skänka ditt folk herdar enligt ditt hjärta: 
 Att du ville uppfylla dem med ditt prästadömes ande: 
 Att dina prästers läppar måtte bevara kunskapen: 
 Att du ville sända trogna arbetare i din skörd: 
 Att du ville kalla trogna förvaltare av dina hemligheter: 
 Att du ville ge dem kraft att hålla ut i den tjänst som du har kallat dem 
till: 
 Att du ville ge dem tålamod i uppgiften, kraft åt deras verksamhet och 
uthållighet i bönen: 
 Att du genom dem överallt ville utbreda tillbedjan av ditt 
Allraheligaste Sakrament: 
 Att du ville uppta dina trogna tjänare i din glädje: 
 Jesus, du vår överstepräst: Vi ber dig, hör oss. 
 Jesus, du vår överstepräst: Vi ber dig, bönhör oss.2 
 

                                                           
1 Svaret upprepas efter varje bön 
2 Detta är endast ett utdrag, för litanian i sin helhet se: Gåva och mysterium, Johannes Paulus II, Catholica förlag. 



 
 
En dag när jag tänkte på vad jag kan göra för att rädda själar, fick jag ljus från ett ord 
i evangeliet. Jesus sa en gång till sina lärjungar när han visade dem fälten med mogen 
säd: ”Lyft blicken och se hur fälten redan vitnat till skörd”, och lite senare: 
”Skörden är stor men arbetarna få. Be därför skördens herre att han sänder ut 
arbetare till sin skörd”. Vilket mysterium!… Är inte Jesus allsmäktig? De skapade 
varelserna tillhör de inte honom som har skapat dem? Varför säger Jesus: ”Be 
skördens herre att han sänder ut arbetare? Varför?… Å, det är därför att Jesus har en 
så ofattbar kärlek till oss att han vill att vi tar del i själarnas frälsning tillsammans 
med honom. Han vill inte göra något utan oss. Universums skapare väntar på en 
fattig liten själs bön för att rädda andra själar som liksom hon själv är återlösta 
genom hans blod.”  
Heliga Thérèse av Lisieux 
Lidandet i frälsningens tjänst 
 
 
 
Jesus, präst i evighet, av kärlek till oss har du frälst människan genom ditt lidande 
och din korsdöd – jag ber dig, att du genom din smärtorika Moders händer vill 
motta lidandet i mitt liv så att det kan bära frukt för världens frälsning. 
Ta emot offret av mitt kors, som jag förenar med ditt i en och samma kärlek, och låt 
det göra dina prästers tjänst fruktbar och främja ditt rikes ankomst: ljusets, 
kärlekens och fredens Rike. 
SOM DU VILL, min Gud – för Kyrkan, prästerna och själarna. 
 
 
 
De lidande lemmarna i Kristi mystiska kropp har en oersättlig plats att fylla. Och 
Kyrkan behöver dem och deras smärtor som bränsle för att den kärlekens eld som 
Guds Son har tänt på jorden ska sprida sig och sätta människors hjärtan i brand. 
Biskop Anders Arborelius o.c.d. 
 

 
 
 
 
 
 
Jag har kommit till Karmel 
för att rädda själar 
och särskilt för att be för prästerna. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Jesus välsignar på ett särskilt sätt dem som ber för hans blivande präster. 
Salige Edward Poppe 

(1890-1924) 
 
 

 
 
 

 
Om man har tro ser man Gud dold i prästen, som ett ljus 
lyser genom glas, som vin blandat med vatten. 
 
Oh, vad en präst är något stort! Om han fattade det 
skulle han dö… Gud lyder honom: prästen säger ett par 
ord och Gud stiger ned från himlen vid hans röst och 
innesluter sig i en liten hostia. 
 
När ni ser prästen, tänk på Vår Herre Jesus Kristus. 
Helige Jean-Marie Vianney

 
 
 
 
 
”Kyss krucifixet det första du gör på morgonen. Ge Honom 
allt du kommer att säga, eller göra eller tänka under dagen. 
Älska Honom med djup, personlig, förtrolig kärlek – så blir 
du en helig präst.” 
Saliga Moder Teresa av Calcutta 
 


